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Til udvalgets orientering fremsendes hermed regeringens udkast til strategi for klimatilpasning, som 
er sendt i høring frem til den 18. oktober 2007.  
 
Strategien analyserer sektor for sektor, hvor udsat samfundet som helhed er over for klimaforan-
dringer, i hvor høj grad, der allerede i dag sker en løbende tilpasning, og hvad der mere skal gøres 
for at fremme processen. Der peges også på behovet for at få gennemgået lovgivning, normer mv., 
eksempelvis vejregler og banenormer, som skal revideres, så de bliver afstemt med de forventede 
klimaændringer.  
 
Strategien og en række baggrundsrapporter 
(http://www.mst.dk/Klima/Klimatilpasning/klimatilpasningsrapporter.htm) udgør et omfattende mate-
riale, som nu giver mulighed for at overveje hvordan og hvornår det vil være mest hensigtsmæssigt 
at tilpasse sig inden for hver enkelt sektor. For at sikre en koordineret indsats på tværs af sektorer 
nedsættes en tværministeriel koordinationsgruppe.  
 
Tankegangen i strategien er, at klimaændringerne fremover så vidt muligt indtænkes i planlægning 
og udvikling på den mest hensigtsmæssige måde, og allerede nu vil det være relevant at overveje 
justeringer, som tager højde for den eksisterende viden om det fremtidige klima. Ved at sætte ind 
på et tidligt tidspunkt, vil det i vidt omfang være muligt at foretage en løbende tilpasning og på den 
måde foregribe potentielle skader og dermed reducere skadernes omfang. I de tilfælde, hvor den 
løbende tilpasning viser sig ikke vil være optimal, vil der blive behov for at igangsætte politisk ved-
tagne tilpasningstiltag. Det er afgørende, at denne beslutningskraft eksisterer og bliver anvendt 
såvel statsligt som i kommunerne. 
 
For at sikre en bred forankring af tilpasningsindsatsen skal den nødvendige information være til 
rådighed. Regeringen har derfor afsat 11 mio. kr. på Finansloven for 2008 til etablering af et viden-
center, som skal samle viden og informere om, hvordan klimaforandringerne fremover kan tænkes 
ind i renovering, nybyggeri og planlægningsarbejder. Til det formål vil der blive etableret en klima-
tilpasningsportal, hvor der vil være lettilgængelige oplysninger relevant i en tilpasningssammen-
hæng.  
 
Derudover vil der blive etableret en koordineringsenhed for forskning på Århus Universi-
tet/Danmarks Miljøundersøgelser, som skal bidrage til en styrket koordinering og videndeling inden 
for forskningen i klimatilpasningen og herunder også sikre en tættere kobling til udenlandske forsk-
ningsresultater.  
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